
Datum doručení: 23.8. 2021

Centrální číslo jednací: PS2021019908

Věc:   Zprávy  vlády  o  opatřeních  učiněných  ve  stavu  pandemické
pohotovosti

Žádost 
(…)
Dobrý den,

ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím 
(dále jen "infozákon") žádám o zaslání informace, zda jsou někde na webu 
Poslanecké sněmovny zveřejňovány zprávy vlády o opatřeních učiněných 
ve stavu pandemické pohotovosti, které je vláda povinna předkládat 
Poslanecké sněmovně nejméně jednou za 2 týdny podle § 5 odst. 2 zákona
č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při epidemii onemocnění 
COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů.

Pokud ano, žádám též o informaci, kde lze tyto zprávy najít. Pokud ne, 
žádám též o informaci, z jakého důvodu nejsou tyto zprávy zveřejňovány 
(když na webu PSP jinak jsou zveřejněné různé zprávy předložené PSP), a 
zda je dán nějaký zákonný důvod omezení práva na informace (pokud ano,
tak jaký).

Ve smyslu § 14 odst. 2 infozákona sděluji jako adresu pro doručování 
elektronickou (e-mailovou) adresu  …………… a žádám o zaslání 
požadovaných informací, jakož i všech jiných reakcí na tuto žádost o 
poskytnutí informace (včetně případných rozhodnutí) výhradně 
prostřednictvím e-mailu na uvedenou adresu.

Děkuji za vyřízení a přeji hezký den.
(…)  

Odpověď
(…)
Vážený pane ………..,

potvrzujeme přijetí Vašeho emailu ze dne 23. srpna 2021, kterým jste se ve smyslu
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů,
obrátil na Kancelář Poslanecké sněmovny s žádostí „o zaslání informace, zda jsou někde na
webu  Poslanecké  sněmovny  zveřejňovány  zprávy  vlády  o  opatřeních  učiněných  ve  stavu
pandemické pohotovosti,  které je vláda povinna předkládat Poslanecké sněmovně nejméně
jednou za 2 týdny podle § 5 odst. 2 zákona č. 94/2021 Sb., o mimořádných opatřeních při
epidemii onemocnění COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů.“. 

V souladu  s Příkazem  č.  4/2010  vedoucího  Kanceláře  Poslanecké  sněmovny,
v platném znění,  je  k vyřízení  příslušné Samostatné oddělení  styku s veřejností  Kanceláře
Poslanecké sněmovny.



K Vaší žádosti si Vám dovoluji sdělit, že vláda pravidelně předmětné zprávy v souladu
s ustanovením § 5 odst. 2 zákona č. 94/2021 Sb.,  o mimořádných opatřeních při epidemii
onemocnění  COVID-19 a o změně některých souvisejících zákonů,  předkládá  Poslanecké
sněmovně a tyto zprávy jsou samozřejmě zveřejňovány na webových stránkách Poslanecké
sněmovny,  kde  se  dají  nalézt  v  položce  „Jednání  a  dokumenty“,  podsložka  „Sněmovní
dokumenty“ a po prokliknutí zvolit v tabulce „Podklady pro jednání“ a potvrdit pod tabulkou
červený oválek „Najít“
( https://www.psp.cz/sqw/sd.sqw?o=8&n=8&k=3&d=2). 
Zprávy jsou uvedeny podle data uložení, takže doporučuji přehled číst od poslední stránky.

S pozdravem

(…)

https://www.psp.cz/sqw/sd.sqw?o=8&n=8&k=3&d=2

